1 Printed in Wilkins' Concilia, ii. 123.
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Domini distincte et aperte, ubicunque tunc in nostra

provincia fuerimus, per vestras patentee literas, harum
continentes seriem, rescribatis. Datum apud Cherryng,
xviii. cal. Jan., Anno Domini, etc.

DCLV.

To the Dean of Shoreham.

sj286.
Frater J[ohannes], etc., decano de Schorham, salutem,

Orders
"
etc. Venientes nuper ad partes nostras de Otteford

oMomonr
ce^e^r' clamore iutelleximus, quod cum quidam male-

cate those factores super crimine homicidii coram coronatore

taken'cer P8*t1-183
accusati fuissent, et propter hoc capti et per

tain pep- eum ballivis nostris juxta nostrse libertatem ecclesise

the arch"1
^be1**1', et per dies aliquot in carcere nostro detenti ;

bUhop's venientes quidam Dei et ecclesiasticss libertatis inimici,

propria auctoritate, sine mandato regio, incarceratos
'
ipsos contra voluntatem custodum eorundem et balli-
vorum nostrorum, improbitatis suse violentia de ma-
nerio nostro de Otteford temere extraxerunt, contra
regni consuetudinem et nostrss Cantuariensis ecclesise
libertatem. Quocirca tibi in virtute obedientise firmiter
injungendo mandamus, quatenus omni dilatione post-
posita per singulas ecclesias tui decanatus omnes illos
qui pradictos .incarceratos nostros sic sine mandato
regio contra libertatem ecclesiasticam et regni con-
suetudinem extrahere prsesumpserunt, illos etiam qui
eis ad hoc consilium, auxilium vel favorem clam vel

palam impenderunt, singulis diebus Dominicis et
festivis, pulsatis campanis, candelis extinctis, publice
et
- sollemniter excommunicatos denuncies et facias

per alios nunciari, donee a nobis aliud receperis1 in
mandatis ; inquirens nihilominus de nominibus eorun
dem et ipsis faventium in hac parte. Et quos super
hoc reos inveneris nobis rescribas fideliter citra octa-
bas Purificationis Beatse Virginis per tuas patentes

1 receperit] rcceperitis, MS.
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literas harum seriem continentes. Valete. Datum
apud Otteford, ii. kal. Februarii, anno Domini mcc.
octogesimo quinto, ordinationis nostra octavo.

DCLVI.

To his Commissary.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio . . . commissario i2se.

suo Cantuariensi salutem, gratiam et benedictionem. Feb*
_ . Relaxes

Nuper Cantuariam vententes intelleximus tenentes the exoom-
nostros Cantuarise suburbii per quosdam cives regios ™f"^^I,°n
civitatis1 incolas contra libertatem ecclesise gravatos ofCanter-
fuisse multipliciter, ut prima facie videbatur, quorum
gravaminum auctorea in genere de prudentum virorum lested his

consilio in excommunicationis sententiam latam in
ten,ult"-

Oxoniensi concilio 2 contra turbatores libertatis eccle-
K- - 119

siasticse denunciavimus incidisse, et Johannem Andree
ac Edmundum de Terne, qui se specialiter incentores

prsejudiciorum talium fatebantur, excommunicatos de-
nunciari fecimus nomioatim. Verumtamen quia idem
cives regii communitatem suam postea coram nobis

asseruerunt in prsemissis penitus innocentem, et se hoc
posse veris indiciis declarare, partim negando facta

prsejudicialia quorum auctores sunt proculdubio anathe-

matis vinculo innodati, partim juris esse regii affir-
mantes, quod sibi pro jure vendicant nostri tenentes ;
et sic quoad ipsos est effectum dubium quod certum

proculdubio putabatur ; nos jura regia volcntes quantum
ad nos pertinet integre conservare, et in dubiis explorata
certitudine nulli pnejudicmm facere, prasertim vero

1 eivitatW] civitas, MS.
1 See the sentence which pre

cedes the Acts of the Council
(Wilkins, i. 585), directed against
those, among others,

" qui ecclesiss

a 11112.

" maliciofe sno jure pnvare prtr-
" sumunt, ant per malitiam liber -
" tates earundem infringere vel
" perturbare contendunt."

K
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nostris immediatis ovibus pro quarum animabus habe-

mus in Divino judicio districtius respondere, denun-
ciationes sententiarum bujusmodi per nos ac nostros
bac occasione factas, quatenus a nostro sive in genere
sive in specie processerunt edicto, pro reverentia domini
regis prsesentibus relaxamus ; relaxatione 1 hujusmodi

usque ad mensem post Pascha proximum duratura, ut
interim veritas de prsemissis plenius innotescat. Quo-
circa vobis mandamus quatenus relaxationem hujus
modi per civitatem Cantuarise, suburbium et loca alia

adjacentia, in quibus denunciationes prsedictae facta;
fuerunt, interim publicetis et publicari faciatis per
alios, donee a nobis aliud receperitis in mandatis.
Valete. Datum apud Lamheth, ix. kal. Martii, ordina-
tionis nostrse anno octavo.

DCLVII.
Sir Osbert Giffabd.

1886. Universis, etc., frater Johannes, etc. Cum nuper in
si Feb. Saresbyriensi dicecese auctoritate metropolitica visitatio-
Penance . . . « .
for the ab- nis officium exercentes, mveniremus dominum Osbertum
auction of Giffar(] militem, duas moniales a suo monasterio de Wvl-
tWO DUDs '

. »

from Wil- ton', in animse suse grave penculum et totius religionis
ton Abbey. scandalumj sacrilege abduxisse. Propter quod auctori-

A. ff. l&6b. tat6 nostra extitit majoris excommunicationis sententia
innodatus ; idemque miles postmodum, spiritu ductus

poenitentiaj, coram nobis personabter comparens et sui
reatus ignominiam humiliter confitens, impendi sibi
absolutionis beneficium postularet. Nos unacum vene-
rabili fratre nostro domino Waltero, Saresbyriensi
episcopo, ibidem prasente, dictum dominum Osbertum
a prsedicta sententia absolvimus in forma ecclesiaj,
injuncta sibi pcenitentia inferius annotata, videlicet,

quod ante omnia moniales restituat quas abduxit,

quas abbatissa recipere teneatur, salva ordinis disci-

1

relaxatione] relsxationem, MS.
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plina. Item nunquam intret septa monasterii prse-
dicti de Wylton' nec alterius monialium vel sacrarum

virginum quarumcunque, nec concurrat extra monas-
teria cum monialibus quibuscunque absque dioecesani
licentia speciali, de cujus jurisdictione fuerint moniales.
Pro scandalo tamen radicitus extirpando, volumus ut
tribus diebus solemnibus, non tamen in monialium prse-
sentia, ter circa ecclesiam de Wylton' monialium nudus
in camisia et femoralibus fustigetur, ter etiam per
forum Saresbyr' triplici die fori, et ter circa ecclesiam
de Shaftebur' tribus diebus solemnibus, sicut circa
ecclesiam de Wylton' superius est expressum. Quia
iusuper enormitas peccati sui supra modum scandalum
in Anglia suscitavit, ipsi poenitentiam solemnem de-

cernimus imponendam, ut in capite jejunii cum ceteris
poenitentibus a majore ecclesia Saresbyr' expellatur ;
in quinta feria majoris hebdomadse cum aliis poeni
tentibus inducendus. Prseterea insigniis militaribus
interim sit privatus, nec calcaria deaurata nec gla-
dium nec sellam militarem, aut deauratas phaleras
habiturus nec vestes coloratas, sed tantummodo de
russeto cum agninis pellibus vel ovinis, nec calcia-
menta nisi vaccina, nec utatur camisia, postquam
prsedicto modo fuerit fustigatus. Et hsec omnia sibi
injungimus in virtute prsestiti juramenti ut taliter extra
militiam agat vitam, donee per triennium steterit per-
sonaliter et integre in Terra Sancta, nisi infra trien
nium ipsum dominus rex Anglise illustris ipsum
revocandum duxerit, ex gratia Bpeciali. Et quia
solemniter poenitentibus solent imponi jejunia et

rigores, nos hoc, quantum ad nos pertinet, venerabilis
fratris nostri domini Saresbyriensis episcopi duximus
industrias relinquendum. Ita tamen quod de prsescriptis
nihil minuat sine nobis. In quorum omnium testi
monium, sigillum nostrum prsesentibus est appensum,
unacum sigillo prsedicti fratris nostri. Datum apud
Lamheth, ix. kaL Martii, anno Domini mcclxxxv.

K 2
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DCLVIII.

To the Abbot of Bewley.

262Kcb
Frater J[ohannes], etc., religioso viro in Christo sibi

Thomas de carissimo . . Abbati de Belloloco, salutem et ainceram
Byngmer, jn £)omino caritatem. Notum vobis fieri volumus per
pnor of , ,. .
Christ- prsesentes, quod exorta dudum quadam dissensione

Canter-
™ter fratrem Thomam de Ryngmere, tunc priorem

bury, has ecclesise Christi Cantuaris3, et quosdam sui conventus

areh^n
th*
monachoa ex adverso, nos conjicientes ex verisimilibus

bishop's conjecturis eundem fratrem Thomam statum suum

<£otii$io
velle permutare, et ad religionem aliam se transferre,

Bewley. coram pluribus ipsius loci monachis publice inhibuimus
B. f. H9b. sub pcena excommunicationis, quam extunc protulimus

in contrarium facientes, ne quis eorum hoc facere
prsesumeret Bine nostra conscientia et licentia speciali.
Verumtamen dictus frater Thomas nostra inhibitionis

hujusmodi non ignarus, sed forsitan immemor prse
cordis angustiis quos ferebat, a nobis minime petita

licencia vel obtenta, in vestra religionis ac monasterii
habitum obtinuit se admitti. Nos vero hoc cognito

ipsum a suo proposito intendebamus retraxisse, et
fecissemus utique nisi vestri ordinis reverentia, quem
non libenter offendimus, obstitisset. Cum igitur non
sit dubium ipsum per ingressum religionis vestrse
contra prsedictam inhibitionem nostram dicta sententia
innodatum notamque iiTegularitatis minus provide
incurrisse, eo quod interim immiscuit se divinis ; hsec
vobis de eo insinuanda decrevimus, ut ipsius in hac

parte saluti et securitati salubrius consulatis. Valete,

etc. Datum apud Otteford, iiii. kal. Martii, anno, etc.
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DCLIX.

To Edward I.

Excellontissimo principi ac domino Edwardo Dei lase.

gratia illustri regi Anglise, domino Hybernise et duci ik^£h'
Aquitanise, frater Johannes permissione Divina Can- the n-stita-

tuariensis ecclesise minister humilis, totius Anglise ^nfiscated
primas, salutem et pacem per quam reges regnant et property

principes dominantur. Cum dilectus filius magister st.1^6.
°f

Lucas de Sancto Leonardo, clericus nostraj dicecesis, n«d.

super consensu mortis magistri Walteri de Lechelade, h^Betf of
*

quondam prsecentoris ecclesise Exoniensis ibidem du- *» murder

dum enormiter interfecti, diffamatus fuisset, et coram °f Leoh-
justiciariis vestris in comitatu Devon' imaginarie lade, Pre*

, . , ,. . centor of
super hoc convictus, nobisque ordmano suo ipsorum Exeter.

justiciariorum judicio, ut moris est, liberatus carcerali Boyai

custodies mancipandus ; tandem vocatis vocandis et imtTk.O.
denunciationibus factis publice et sollemniter loco et

tempore opportunis, ut omnes et singuli qui se oppo-

nere vellent, vel sua crederent interesse, coram officiali

nostro Cantuariensi speciali nostro commissario in hac

parte comparerent proposituri seu ostensuri legitimum

vel canonicum aliquod, s
i quod haberent, quare pur-

gatio prssdicti Lucae clerici super prsemissis sibi im-

positis in forma juris non esset admittenda; cum

insuper contra admissionem purgationis hujusmodi

ab aliquo non fuisset propositum seu ostensum, quod

ipsam purgationem posset aliqualiter impedire seu

quomodolibet retardare, prsefatus magister Lucas coram

dicto . . . officiali nostro personaliter constitutus,

secundum jura et consuetudinem regni Anglise usi-

tatam hactenus et obtentam, super omnibus sibi im-

positis mortem prsedicti magistri Walteri tangentibus

legitime et canon ice se purgavit. Quocirca excellentise

regise supplicnmus humiliter et devote, quatenus

prsecipere dignemini ut omnes terra, possessiones,

bona etiam mobilia et immobilia prsedicti clerici,
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occasione superius cxpressa in manus vestras capta
et seysita secundum regni vestri consuetudinem, sine

diminutione eidem clerico vel suo attornato resti-

tuantur ac etiam liberentur. Custodiat Dominus

excellentiam vestram per tempora longiora. Datum

apud Tenham, vi. idus Martii, anno Domini millesimo

ducentesimo octogesimo quinto.

DCLX.

To the Archdeacon of Canterbury and others.

1286. Frater J[ohannes], etc. dilecto filio . . . archidiacono
28 March. Cantuariensi. salutem, eratiam et benedictionem. Nu-
xoroias

chapters.

B. f. 117

the pre- per nostris auribus insonuit quod quidam layci ad

Uymen'at capitula vestra, quse
tenetis per vos et ministeriales

their vestros, personaliter accedentes ibi moram faciunt dum

ecclesiastica negotia tractatis et peccata corrigitis, ex-

plorante s sollicite cujusmodi processus et causae in
vestris capitulis agitantur, quod fuit usque ad moderna

tempora inauditum. Ex talium siquidem prsesentia
concutiuntur personse simplicium Domini sacerdotum,

et etiam aliorum, ut enervatur vigor ecclesiasticse dis-

ciplinse. Quocirca vobis mandamus firmiter injungentes

quatenus cum exploratores hujusmodi ad capitula vestra
venerint, quibus vos aut vestros contigerit interesse,

moneatis eos vel moneri facialis ut ipsi a vestris

tractatibus se absentent, prsesertini cum sua prsesentia

ad solam explorationem ecclesiasticorum processuum

ordinata, offendat ecclesiasticam libertatem. Quod si

facere noluerint, vobis in virtute obedientise prsecipi-
mus, et sub pcena excommunicationis quam poteritis

non immerito formidare, nisi nostris mandatis paruen-

tis in hac parte, quatenus dum ipsi prsesentes fuerint
omni cognitioni et tractatui causarum et processuum

ecclesiasticorum supersedeatis omnino. Citantes eosdem

peremptorie ut certa die coram nobis compareant ubi
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cunque in provincia nostra fuerimus, recepturi peenam
pro suis demeritis sicut perturbatores ecclesiastic®
libertatis. Et de nominibus citatorum et die nos
certificare curetis, quotiens aliquid tale inveneritis,
sicut canonicam volueritis effugere ultionem. Datum
apud Aldington, v. kal. Aprilis, anno Domini
mcclxxxvi., ordinationis nostra viii.
Consimilis litera tenoris et datse emanavit magistro
Martino commissario Cantuariensi, et alia consimilis
universis decanis exemptae jurisdictionis.

DCLXI.
Heresy.

In nomine Domini, Amen: anno ejusdem mcc. 1286.

octogesimo sexto, indictione quartadecima, ultima die Hereti-™'
mens is Aprilis, reverendus in Christo pater dominus oal opi-
Johannes, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, demnedhy
totius Anglise primas, pro tribunali sedens in ecclesia Beckham.1

beatse Marise de Arcubus London'; assidentibus sibi B'*'120b-

venerabilibus patribus dominis Olivero Lincolniensi,

Godefrido Wygorniensi, et Ricardo Herefordensi, epi-
scopis; prsesentibus etiam venerabilibus viris magistris
Gilberto de Sancto Leofardo, officiali curise Cantua
riensis ; Herveo de Saham, cancellario universitatis

Oxoniensis ; Petro de Sancto Mario, archidiacono Sur

reyss ; Henrico de Nassington, officiali Lincolniensi ;

Rogero de Sevenak, officiali Herefordensi ; Roberto

de Laacy, juris civilis professore ; Jacobo de Moun, et
aliis pluribus solemnibus eb venerabilibus personis, in

multitudine copiosa, infrascriptos errores, quos de novo
audierat in sua provincia suscitatos, tanquam hsereses
declaravit, et pronunciavit esse damnatos, in scriptis
proferens sub hac forma.

i Printed in Wilkins' Concilia, ii. 128.
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Hii sunt articuli noviter divulgati, quos inter hsereses
damnatas in se vel in suis similibus numerandas esse
credimus ; et hsereticos esse censemus pertinaces eorum

omnium et cujuslibet defensores, tanquam falsarum
et novarum opinionum causa inanis glorise sectatores.
Primus articulus est, quod corpus Christi mortuum